

## **PRESSEMITTEILUNG**

## Schumm & Aigner berät ESKA Reifendienst GmbH bei Verkauf des operativen Geschäftsbetriebes an Vergölst

Nürnberg, den 31. Januar 2014

Der Reifen- und Autoservice-Spezialist Vergölst GmbH mit Sitz in Hannover übernimmt - vorbehaltlich der Zustimmung der Kartellbehörden in der Bundesrepublik Deutschland und Österreich - das operative Geschäft der ESKA Reifendienst GmbH mit Sitz in Regensburg mit Wirkung zum 1. März 2014.

Die ESKA Reifendienst GmbH bietet Reifen und Dienstleistungen in den Segmenten Pkw, Lkw, Motorrad und Landwirtschaft sowie Felgen an. Das operative Geschäft umfasst alle Filialen, die Distribution sowie die B2B-Plattformen und die Runderneuerung.

Die Vergölst GmbH ist seit 1974 eine Tochtergesellschaft der im Dax notierten Continental AG und beschäftigt mehr als 1.600 Mitarbeiter. Die Vergölst GmbH betreibt mehr als 390 Vergölst-Filialen und - Partner in ganz Deutschland und bietet Reifen- und Autoservice, darunter auch Inspektionen, Bremsenservice, Windschutzscheiben und Stoßdämpfer sowie Wartungs- und Reparaturarbeiten von Klimaanlagen. 140 Fahrzeuge für den Nutzfahrzeug-Mobilservice beheben rund 26.000 Lkw-Reifenpannen pro Jahr.

Die Vergölst GmbH erweitert durch diese Transaktion ihr Vertriebsnetz um sieben Filialen im süddeutschen Raum und wird das Geschäft unter der bisherigen Bezeichnung "ESKA Reifendienst" fortführen. Dementsprechend werden die Mitarbeiter in den Filialen in Cham, Mainburg, München, Nürnberg, Passau, Regensburg und Rosenheim übernommen und erhalten im Rahmen des Betriebsübergangs überdies neue Arbeitsverträge unterbreitet.

"Ich bin froh darüber, dass das operative Geschäft der ESKA Reifendienst GmbH in Zukunft mit Vergölst von einem erfolgreichen Reifen- und Autoservice-Dienstleister mit Zugehörigkeit zu einem Industrie-Konzern mit deutschen Wurzeln weitergeführt wird. Leider ist es mir aus persönlichen Gründen nicht mehr möglich den Betrieb der ESKA Reifendienst GmbH fortzuführen. Auch hinsichtlich der von der Betriebsstillegung betroffenen Mitarbeiter (Administration und Finanzen) werden adäquate



Lösungen angestrebt.", sagte der die ESKA Reifendienst GmbH prägende Geschäftsführer Lothar Kerscher. Im Laufe dieser Woche wurden alle Mitarbeiter über die geschlossene Übernahmevereinbarung und die jetzt folgenden nächsten Schritte informiert.

## **Berater ESKA Reifendienst GmbH:**

Schumm & Aigner GmbH Rechtsanwaltsgesellschaft Wirtschaftsprüfungsgesellschaft (Nürnberg):

RA, WP, FAStR Harald Schumm (Federführung); RAin Dr. Pia Maria Aigner (Personal), RAin Cosima Lena Wagner (Kartellrecht) (alle M&A)

## Ansprechpartner für weitere Rückfragen:

Die Schumm & Aigner GmbH Rechtsanwaltsgesellschaft Wirtschaftsprüfungsgesellschaft wurde 2007 von ihren Namensgebern mit Sitz in der Metropolregion Nürnberg gegründet. Sie berät deutschlandweit mit Schwerpunkt auf den Gebieten Corporate/M&A/Aktien- und Kapitalmarktrecht. Die kleine, schlagkräftige Kanzlei versteht sich als Boutique, die Individualität mit Professionalität verbindet, und damit auf ihrem Gebiet als Alternative zu den herkömmlichen Law-Firms.

RA, WP, FAStR Harald Schumm
Schumm & Aigner GmbH
Rechtsanwaltsgesellschaft Wirtschaftsprüfungsgesellschaft
Teutonenstraße 55
90402 Nürnberg
harald.schumm@schumm-aigner.de
www.schumm-aigner.de
Tel: + 49 (0) 9 11 / 37 66 17 - 0